

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 сентября 2016 года

(в тысячах тенге)

	Прим.	На 30 сентября 2016 года (неаудировано)	На 31 декабря 2015 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	4	16.312.216	7.414.124
Средства в кредитных организациях	5	19.168.043	9.243.167
Кредиты, предоставленные клиентам	6	181.553.765	124.504.541
Активы, предназначенные для продажи		—	5.250
Инвестиционная недвижимость		351.366	359.573
Основные средства		220.879	244.758
Нематериальные активы		159.333	175.247
Текущие активы по корпоративному подоходному налогу		—	233.574
Отложенные активы по корпоративному подоходному налогу	11	712.098	427.022
Прочие активы	7	1.227.688	1.362.163
Итого активы		219.705.388	143.969.419
Обязательства			
Задолженность перед Акционером	8	54.427.952	27.360.358
Выпущенные долговые ценные бумаги	9	51.279.236	27.742.150
Задолженность перед государственными и бюджетными организациями		2.098.964	19.942
Текущие обязательства по корпоративному подоходному налогу		982.857	—
Краткосрочные оценочные обязательства		152.885	152.885
Прочие обязательства		223.654	230.230
Итого обязательства		109.165.548	55.505.565
Капитал			
Уставный капитал	10	117.377.371	94.227.371
Дополнительный оплаченный капитал	10	7.108.902	5.291.347
Резервный капитал	10	1.086.111	1.086.111
Резерв по условному распределению	10	(12.605.040)	(8.594.957)
Накопленный убыток		(2.427.504)	(3.546.018)
Итого капитал		110.539.840	88.463.854
Итого обязательств и капитала		219.705.388	143.969.419
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)	10	940,39	936,97

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

Атамкулова Г.Т.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Председатель Правления

Зайтуллаева И.Н.

Главный бухгалтер

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2016 года

(в тысячах тенге)

Прим.	За девятимесячный период, закончившийся 30 сентября	
	2016 года (неаудировано)	2015 года (неаудировано)
Прибыль за отчетный период	1.661.178	1.797.323
Прочий совокупный доход за отчетный период	-	-
Итого совокупный доход за отчетный период	1.661.178	1.797.323

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

/ Атамкулова Г.Т.



[Handwritten signature]

Председатель Правления

Зайтуллаева И.Н.

[Handwritten signature]

Главный бухгалтер

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

за девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2016 года

(в тысячах тенге)

	Уставный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Резервный капитал	Резерв по условному распределению	Накопленный убыток	Итого
На 1 января 2015 года	94.227.371	4.296.627	1.036.490	(7.521.118)	(4.135.140)	87.904.230
Итого совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	-	-	-	-	1.797.323	1.797.323
Резерв по условному распределению за период, за вычетом налога (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	-	(937.384)	-	(937.384)
Дивиденды объявленные (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	-	-	(446.586)	(446.586)
Увеличение резервного капитала (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	49.621	-	(49.621)	-
На 30 сентября 2015 года (неаудировано)	94.227.371	4.296.627	1.086.111	(8.458.502)	(2.834.024)	88.317.583
На 1 января 2016 года	94.227.371	5.291.347	1.086.111	(8.594.957)	(3.546.018)	88.463.854
Итого совокупный доход за отчетный период (неаудировано)	-	-	-	-	1.661.178	1.661.178
Доход от первоначального признания займов, полученных от Акционера, по справедливой стоимости, за вычетом налога (Примечание 10) (неаудировано)	-	1.817.555	-	-	-	1.817.555
Резерв по условному распределению, за вычетом налога (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	-	(4.010.083)	-	(4.010.083)
Увеличение уставного капитала (Примечание 10) (неаудировано)	23.150.000	-	-	-	-	23.150.000
Дивиденды объявленные (Примечание 10) (неаудировано)	-	-	-	-	(542.664)	(542.664)
На 30 сентября 2016 года (неаудировано)	117.377.371	7.108.902	1.086.111	(12.605.040)	(2.427.504)	110.539.840

Подписано и утверждено в запасе от имени Правления Корпорации

Атамкулова Г.Т.

Зайтуллаева И.Н.



Председатель Правления

Главный бухгалтер

Прилагаемые отдельные примечания на страницах с 7 по 23 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ
СРЕДСТВ**

за девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2016 года

(в тысячах тенге)

	За девятимесячный период, закончившийся 30 сентября	
	2016 года	2015 года
Прим.	(неаудировано)	(неаудировано)
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Проценты полученные	8.964.241	3.757.071
Проценты выплаченные	(2.686.927)	(898.450)
Реализованный доход по производным финансовым инструментам	79.893	9.632
Реализованный (убыток)/доход по операциям с иностранной валютой	(264)	8.311
Расходы на персонал, выплаченные	(1.397.457)	(1.262.858)
Прочие операционные расходы, выплаченные	(862.956)	(555.727)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	4.096.530	1.057.979
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>		
Кредиты, предоставленные клиентам	(60.563.251)	(35.893.772)
Средства в кредитных организациях	(10.831.451)	50.855
Прочие активы	123.686	353.875
<i>Чистое (уменьшение)/увеличение операционных обязательств</i>		
Прочие обязательства	324.537	289.038
Чистое использование денежных средств в операционной деятельности до корпоративного подоходного налога	(66.849.949)	(34.142.025)
Уплаченный корпоративный подоходный налог	(277.685)	(113.517)
Чистое использование денежных средств в операционной деятельности	(67.127.634)	(34.255.542)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств	(18.350)	(68.622)
Приобретение нематериальных активов	(23.588)	(33.013)
Чистое использование денежных средств в инвестиционной деятельности	(41.938)	(101.635)

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

за девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2016 года (продолжение)

(в тысячах тенге)

	Прим.	За девятимесячный период, закончившийся 30 сентября	
		2016 года (неаудировано)	2015 года (неаудировано)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Поступления от увеличения уставного капитала	10	23.150.000	-
Поступления от привлечения заёмных средств от Акционера	8	41.519.031	21.108.399
Погашение заёмных средств от Акционера		(14.754.942)	(4.849.938)
Поступления от выпущенных долговых ценных бумаг		22.826.049	21.214.322
Погашение заёмных средств от кредитных организаций		-	(2.000.000)
Поступление от привлечения заёмных средств от государственных и бюджетных организаций		3.890.000	
Погашение заёмных средств от государственных и бюджетных организаций		(19.810)	(42.471)
Выплата дивидендов		(542.664)	-
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		76.067.664	35.430.312
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов за отчётный период		8.898.092	1.073.135
Денежные средства и их эквиваленты, на начало отчётного периода		7.414.124	1.518.118
Денежные средства и их эквиваленты, на конец отчётного периода	4	16.312.216	2.591.253

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Корпорации

Атамкулова Г.Т.



Председатель Правления

Зайтуллаева И.Н.

Главный бухгалтер